Nullae enim ad praesens inter Russiam interveniunt controversiae de mutua Graecorum et Latinorum inimicitia; haec namque nullo modo tangere potest Russica Dominia; neque etiam circa ipsam Fidem Catholicam, haec enim eum sit unius Christi, una quoque in Russia Ecclesia esse debet; neque circa Sacraenta, horum enim sanctitas et usus Unitis et Disunitis est semper aequalis. Nec ad ultimum de animarum ex hac vita decessarum statu, nam hunc una et altera pars modo Catholicco, quoad substantiam integre tenet, quamvis in externis eius circumstantiis more scholastico et sine necessitate aliquomodo differat.

Unice itaque inter Partes videntur manere controversiae: Prima de Spiritu Sancti processione a Filio. Secunda: de authoritate et primatu Romanae Sedis. Tertia: de alteratis in Russia ritibus et ceremoniis. Verum prima difficultas sincera SS. Patrum intelligentia, ut fas est sperare, cessabit. Secunda ipsis universarum Synodorum praescriptionibus extinguetur. Tertia competenti correctione facilitabitur. Itaque pax, concordia, ac charitas christiana ad gentem et Ecclesiam Russicam quantumvis post prolixam expectationem gloriose redibit, totumque coelum gaudio replebit, omnia christiana Dominia aedificabit, Graecis, quamvis in servitute degentibus, bonum exemplum praestabit, ac Tuam, Serenissime Rex, gloriam, et coelo praemiabit, et in terris immortalem faciet.

Totum hoc absque ingenti difficultate, benedicente Deo, succedet, dum Maiestas Vestra, quod Uniti humillime supplicant, prius cum Apostolica Sede, maxime Ecclesiae unitatem optante, ac cum Serenissima Imperatrici Russiae,⁵⁸ utpote omnem felicitatem et plenam integræ huius Reipublicæ pacem exemplariter favente, ac vicaria Dei potestate firmata mandabit Unitis ac Disunitis, utpote suis subditis, ut iustum et fundatam propriae diversionis tranquilitatem mutuo consilio, sinceritate, ac diligentia, tumque cordis humilitate, de vera antiquorum Christianorum charitate sine (f. 19) dilatione promoveant, ac unitatem quae est proprium humanae salutis fundamentum non ultra indifferenti oculo respiciant.

Ad tam salutare opus, donec Divina Providentia efficaciora revelet, sequentia Unitorum media sat virtutis et habilitatis in se habere videantur.

1-mo. Mandare Metropolitae ac Mohiloviensi Episcopo, ut quisvis eorum in Augusto anno curr. principaliora suae respectivae Hierarchiae membra in locum omnibus commodiorem congreget ac de medio eorumdem quatuor suos Theologos, doctrina, pietate, modestia insigniores, ex consilio congregatorum